
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o spolupráci 

uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)  
 
mezi následujícími smluvními stranami: 
 
1. Poskytovatelem: 
Obchodní firma: Společnost Podané ruce o.p.s. 
Sídlo: Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČ: 605 57 621 
DIČ: CZ60557621 
Zápis v OR: KS Brno, sp.zn. O 674 
Zastoupena: Mgr. Jindřichem Vobořilem, ředitelem 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
2. Objednatelem: 
Obchodní firma: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zápis v OR: Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem 
a je zapsána do živnostenského rejstříku. 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
(dále jen „Objednatel“) 

t a k t o: 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 18.4.2021 Smlouvu o spolupráci. Dodatkem č. 1 ze dne 22.4. 2021 se 
smluvní strany dohodly na změně této smlouvy.  Smlouva o spolupráci ve znění dodatku č. 1 je pro 
účely tohoto dodatku označována jako „Smlouva“. Smluvní strany se tímto dodatkem upravují 
vzájemná práva a povinnosti sjedná Smlouvou takto:  

1. Vzhledem k tomu, že počínaje 1.7.2021 byla zrušena povinnost Objednatele jako 
zaměstnavatele a vysoké školy testovat zaměstnance a studenty na přítomnost viru SARS-CoV-
2 (dále jen „vyšetření“), se obě smluvní strany dohodly tímto dodatkem, že na dobu od 
1.7.2021 do 31.8.2021 změní Smlouvu o provádění testů tak, že v tomto období nebude 
naplňován její účel a Zhotovitel není povinen poskytovat sjednané plnění a Objednatel není 
oprávněn toto plnění vyžadovat, nedohodnou-li se strany jinak.  

2. Smluvní strany se dohodly, že kdykoliv během doby, kdy nebude naplňován účel smlouvy může 
Objednatel písemně požádat Zhotovitele o aktivaci Smlouvy, čímž dojde k tomu, že od 
15.8.2021 budou smluvní strany zavázány ze Smlouvy v plném rozsahu. V případě, že 
Objednatele takové prodloužení nenavrhne, prodlužuje se doba pro nenaplňování Smlouvy o 
další měsíc, a to opakovaně se stejnou možností pro Objednatele Smlouvu písemnou žádostí 
aktivovat.  

3. Smluvní strany se dohodly dále na tom, že po 31.8.2021 může kterákoliv smluvní strana 
Smlouvu vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní lhůtou 30 dnů od doručení výpovědi. 



4. V případě, že Objednatel písemně požádá o aktivaci Smlouvy, není žádná ze stran oprávněna 
smlouvu vypovědět. Objednatel není oprávněn smlouvu aktivovat po doručení výpovědi 
smlouvy.  

II. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí 
k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných 
dohod o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. Jiná ustanovení Smlouvy nejsou tímto 
dodatkem dotčena.  

 

V Brně dne 30.06.2021     V Brně dne 29.06.2021 

Poskytovatel:       Objednatel:  

 

 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 

Společnost Podané ruce o.p.s.    Masarykova univerzita     

Mgr. Jindřich Vobořil, ředitel     Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka   

 

 

 

(podepsáno elektronicky) 


